Российская Федерация

Администрация Троицкого района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.07.2013 года                                                                                                        № 503

с. Троицкое

Об утверждении  плана мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона  от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (приложение 1).
2. Ответственным за оказание муниципальных услуг лицам обеспечить выполнение вышеуказанного плана.

3. Отделу программного обеспечения и информатизации Администрации Троицкого района (Немчин Ю.В.) разместить на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края План мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в разделе «Муниципальные услуги».

4. Опубликовать данное постановление в газете «На земле Троицкой», в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации Троицкого района

В. В. Журавлев
Приложение 1 к постановлению
     Администрации Троицкого района

                    от 30.07.2013 года № 503
План

мероприятий по информированию населения

о требованиях Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.
	Размещение информации о требованиях Федерального закона № 210-ФЗ, о реализации положений  Федерального закона № 210-ФЗ, размещение проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций),  утвержденных  административных регламентов  предоставления  муниципальных услуг (функций), нормативных  правовых актов, обеспечивающих  реализацию Федерального закона № 210-ФЗ, размещение  шаблонов и образцов документов  на официальном сайте Администрации Троицкого района
	По мере реализации требований закона,

 по мере утверждения нормативных правовых актов,  административных регламентов предоставления  муниципальных услуг (функций)
	Структурные подразделения Администрации Троицкого района
	Снижение количества визитов заявителя в органы местного самоуправления, сокращение сроков исполнения административных процедур, повышение информированности граждан  и организаций  по вопросам оказания муниципальных услуг (функций), повышение качества  предоставления муниципальных услуг (функций)

	2.
	Размещение информации о результатах реализации положений  Федерального закона № 210-ФЗ, текстов утвержденных административных регламентов, нормативных  правовых актов, образцов и шаблонов документов  для заполнения, контактных телефонов и сведений о должностных лицах, ответственных за предоставление муниципальных услуг (функций) на информационных стендах в помещениях Администрации Троицкого района
	По мере реализации требований закона,

 по мере утверждения нормативных правовых актов,  административных регламентов предоставления  муниципальных услуг (функций)
	Структурные подразделения Администрации Троицкого района
	Снижение количества визитов заявителя в органы местного самоуправления, сокращение сроков исполнения административных процедур, повышение информированности граждан  и организаций  по вопросам оказания муниципальных услуг (функций), повышение качества  предоставления муниципальных услуг (функций)

	3.
	Размещение в газете «На земле Троицкой»    нормативных правовых актов, регулирующих исполнение требований  Федерального закона № 210-ФЗ, а также информации об исполнении требований  Федерального закона № 210-ФЗ
	По мере реализации требований закона,

 по мере утверждения нормативных правовых актов
	 Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района
	Повышение информированности граждан и организаций  по вопросам оказания муниципальных услуг (функций)

	4.
	Размещение информации о порядке предоставления муниципальных услуг (функций), перечней документов,  необходимых и обязательных  для предоставления муниципальных услуг (функций), текстов утвержденных  административных регламентов, образцов и шаблонов документов, контактных телефонов и  сведений об ответственных должностных лицах  в специализированной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Алтайского края»
	В течение периода реализации требований  Федерального закона № 210-ФЗ
	Структурные подразделения Администрации Троицкого района
	Снижение количества визитов заявителя в органы местного самоуправления, сокращение сроков исполнения административных процедур, повышение информированности граждан  и организаций  по вопросам оказания муниципальных услуг (функций), повышение качества  предоставления муниципальных услуг (функций)

	5.
	Прием письменных и устных обращений от граждан и организаций  по вопросам порядка предоставления муниципальных услуг (функций), требований   Федерального закона № 210-ФЗ
	В течение периода реализации требований  Федерального закона № 210-ФЗ
	Структурные подразделения Администрации Троицкого района
	Повышение информированности граждан и организаций  по вопросам оказания муниципальных услуг (функций)

	 6.
	Прием письменных обращений от граждан и организаций, поступивших в адрес электронной почты
	В течение периода реализации требований  Федерального закона № 210-ФЗ
	Структурные подразделения Администрации Троицкого района
	Повышение информированности граждан и организаций  по вопросам оказания муниципальных услуг (функций)

	7.
	Размещение  проектов  административных регламентов  предоставления муниципальных услуг (функций) на официальном сайте Администрации Троицкого района
	В течение периода реализации требований  Федерального закона № 210-ФЗ
	Структурные подразделения Администрации Троицкого района
	Проведение независимой экспертизы  проектов административных регламентов  предоставления муниципальных услуг (функций) гражданами и организациями

	9.
	Консультирование заявителей  о порядке предоставления муниципальных услуг (функций)   при обращении в структурные  подразделения Администрации Троицкого района, предоставляющие  муниципальные услуги (функции)
	В течение периода реализации требований  Федерального закона № 210-ФЗ
	Структурные подразделения Администрации Троицкого района
	Повышение информированности граждан и организаций  по вопросам оказания муниципальных услуг (функций)

Управляющий делами

Администрации района                                                                               А.В. Вагнер